ПРОЕКТ
ДОГОВОР №
строительного подряда
_______________________                                                     «       «                              2008г.

_____________________ в лице директора  ___________, действующего на основании Устава с одной стороны, именуемый в дальнейшем «Подрядчик» и  Администрация Сонковского района Тверской области адрес: Тверская область п.Сонково, пр.Ленина , д. №24  с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице Главы района  - Михайлова В.Н., действующего на основании Устава  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора.

      1.1. «Подрядчик» обязуется  по заданию «заказчика», в соответствии с утверждённым проектом, осуществить работу, указанную в п. 1.2. настоящего договора, обеспечить надлежащее качество и сдать результат «Заказчику»,  а «Заказчик» обязуется принять результат работы и оплатить его работу.

      1.2 «Подрядчик» обязуется выполнить следующую работу:

Все  работы ________________________________________ согласно смете  от 2008года, нормативам СНиП, именуемая  в дальнейшем «Работа». При производстве строительно-монтажных Ра бот  иметь в наличии средства пожаротушения, а также защитный экран, необходимый для предохранения   поверхности стен от нагрева.
Для выполнения указанных работ «Заказчик»  обязуется предоставить «Подрядчику» «____» ____________ 2008г необходимую проектно-сметную документацию и обеспечить финансирование строительства.

       1.3 При поставе материалов «Заказчиком» на стоимость материалов производятся все начисления, утверждённые Постановлением Госкомархстроя РСФСР  №122 от 09.08.91.

       1.4 Работу «подрядчик» выполняет из своих материалов, на своём оборудовании  своими инструментами (газовое оборудование «Заказчика»).

       1.5 Срок выполнения работ с «____» ____________ 2008г до «___» ____________2008г.

       1.5.1 «Подрядчик» после окончательного расчёта «Заказчика» за выполнение работы предъявляет последнему  исполнительно-техническую документацию.

       1.5.2      Работа считается выполненной после подписания  акта приёма-сдачи работы комиссией и «Заказчиком» или его уполномоченными представителями.

2. Права и обязанности сторон.

2.1 «Подрядчик» обязан:

2.1.1 Выполнить работу с надлежащим качеством согласно нормам СНиП.

2.1.2 Выполнить работу в срок указанный в п. 1.5 настоящего договора.

2.1.3 Передать результат работы «Заказчику».

2.1.4 Безвозмездно исправить по требованию «Заказчика» все выявленные недостатки, если в процессе выполнения работы «Подрядчик» допустил отступление от  условий договора , ухудшение качества работы, в течение 10 дней .

2.2  «Заказчик» обязан:

2.2.1 До начала работ «Заказчик» предоставляет аванс под материалы в размере 30% от сметной стоимости работ.

2.2.2 «Заказчик» оплачивает Работу по цене, указанной  в п. 3.1 настоящего договора, в течение 4 дней с момента приёмки результатов Работы, согласно подписанного комиссией акта  приёмки-сдачи объекта.

2.2.3 В течение 10 дней после получения от «Подрядчика» извещения об окончании Работы либо по истечении срока, указанного в п. 1.5 настоящего договора , осмотреть  и принять результаты Работы, а при обнаружении отступлений от договора, ухудшивших результаты Работы, или иных недостатков в Работе немедленно заявить об этом «Подрядчику».
2.2.4  В случае отступления от проекта и любые изменения с внесением пересогласований по требованию «Заказчика», оный обязуется произвести оплату сверх оговорённых договором объёмов  за выполненную работу.

2.2.5 Стоимость технического надзора определяется  в процентном отношении от  объёма строительно-монтажных работ, составляет 0.4% и оплачивается отдельно «Заказчиком».
2.2.6 Технадзор, врезка и пуско-наладочные работы газового оборудования оплачиваются «Заказчиком» на участок тр. «Бежецкмежрайгаз» по отдельному счёту.

2.3 «Заказчик» имеет право:

2.3.1 Во всякое время проверять ход качество Работы, выполняемой «Подрядчиком», не вмешиваясь в его  деятельность.

2.3.2  Отказаться от исполнения договора в любое время до сдачи ему результатов работы, уплатив «Подрядчику»  часть установленной цены пропорционально части Работы, выполненной до получения извещения об отказе «Заказчика» от исполнения договора.
3. Цена договора и порядок расчётов.

3.1 Стоимость всех видов  монтажных работ  поручаемых «Подрядчику» по настоящему договору определяется  по договорённости сторон в сумме ____________________ руб.
3.2 Уплата «заказчиком» «подрядчику» цены договора осуществляется путём перечисления средств на расчётный счёт «Подрядчика», указанный  в настоящем договоре, или наличными денежными средствами в кассу.

4. Ответственность сторон.

4.1 Меры ответственности сторон, не предусмотренные  в настоящем договоре, применяются  в соответствии   с нормами гражданского законодательства, действующего  на территории России.

5. Гарантии.

5.1 «Подрядчик» гарантирует качество выполненных работ в течение 12 месяцев после сдачи объекта  в эксплуатацию.

5.2  Споры и разногласия , которые могут возникнуть  при исполнении  настоящего договора, будут по возможности решаться путём переговоров между сторонами.

5.3 В случае невозможности решения споров путём переговоров после реализации предусмотренной законодательством процедуры  досудебного урегулирования разногласий, передают их на рассмотрение в арбитражный суд Ярославской области.

6. Заключительные положения.

6.1 Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены  в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

6.2 Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра  идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой стороны находится один экземпляр настоящего договора.
7. Вступление договора в силу.

7.1 Настоящий  договор вступает в силу  в 3-х дневный срок с даты подписания.

8. Банковские  реквизиты  и адреса сторон.

«Заказчик»                                                                             «Подрядчик»

Администрация Сонковского района

Тверской области

171450, Тверская область, п. Сонково,

пр.Ленина, д. 24

ИНН 6940000628 КПП 694001001

л\сч №60101040020401500013560100374

р\сч40204810100000000056

Глава ____________________ В.Н.Михайлов

PAGE
2